重庆文理学院教务处
院教〔2023〕96号

重庆文理学院

关于参加新版《普通话水平测试实施纲要》
专题培训的通知
校内各单位：
开展普通话水平测试是推广普及国家通用语言文字、提高普及质量的重要措施。为做好《普通话水平测试实施纲要（2021年版）》（以下称新版纲要）实施工作，国家语委普通话与文字应用培训测试中心，将组织新版纲要专题培训。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
宣传解读新版纲要的修订思路和主要内容，介绍《普通话水平测试成绩评定办法》。
二、培训对象
学校全体普通话（教师口语）任课教师及测试员名单。
三、培训方式和时间安排
（一）培训方式
培训采用线上方式举办，通过腾讯会议开展培训。每个学校一个登陆账号，学校组织专场集中开展培训。
（二）培训时间
2023年9月21日10:00至12:00，14:00至16:30（两场培训均要参加）

（三）培训地点：知津楼D506

四、有关要求
请学校全体国家级测试员、省级测试员及普通话（教师口语）任课教师，集中参加本次国测中心举办的培训。
联系人：陈华，49575990
特此通知
附件：学校全体普通话（教师口语）任课教师及测试员名单
                                  教务处
                             2023年9月12日

附件
学校全体普通话（教师口语）任课教师
及测试员名单

	序号
	教师姓名
	所在部门
	备注

	1
	阮吉
	教务处

	2
	蓝璘
	教务处

	3
	陈华
	教务处

	4
	王中华
	教务处

	5
	钟晓霞
	文化与传媒学院

	6
	王宏梅
	文化与传媒学院

	7
	吕军成
	音乐学院

	8
	周杰
	文化与传媒学院

	9
	雷璐荣
	文化与传媒学院

	10
	朱坤林
	教育学院

	11
	叶静
	教育学院

	12
	邓晓燕
	教育学院

	13
	牟芷
	人工智能学院

	14
	郑理
	林学与生命科学学院

	15
	尚春雅
	发展规划处

	16
	史甲庆
	纪检监察室

	17
	张袁
	文化遗产学院(非物质文化遗产研究中心)

	18
	吴冰磊
	文化遗产学院(非物质文化遗产研究中心)

	19
	檀笑乾
	文化遗产学院(非物质文化遗产研究中心)

	注：以上教师如无特殊情况，请按时参加。欢迎全校愿意参加本次新版纲要培训的教师参加

- 2 -
- 2 -